
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1536 

DETERMINA 
N. 1295 DEL 11/07/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Mosele Annalisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MUSEI  -  PROCEDIMENTO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  MOVIMENTAZIONE  E 
SPOSTAMENTO OPERE DELL'ALA OTTOCENTESCA DI  PALAZZO CHIERICATI,  CIG Z6B27B73DC. 
PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE DELLA DITTA.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1536 

DETERMINA N. 1295 DEL 11/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MUSEI - PROCEDIMENTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE E 
SPOSTAMENTO OPERE DELL'ALA OTTOCENTESCA DI PALAZZO CHIERICATI, CIG Z6B27B73DC. 
PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE DELLA DITTA.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- con determinazione a contrattare n. 570 del 26.3.2019 è stata indetta  una RDO sul  
M.E.P.A.  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la movimentazione e 
spostamento  ad  altra  sede  delle  opere  in  deposito  nell'ala  Ottocentesca  di  Palazzo 
Chiericati,  prossima  alla  ristrutturazione  edilizia,  per  un  importo  a  base  d'asta  di  € 
32.000,00 oltre l'I.V.A., CIG Z6B27B73DC.

- alla RDO n. 2284458, pubblicata sul MEPA, sono state invitate a presentare la propria  
offerta n. 5 ditte e alla scadenza dell'8.5.2019 alle ore 12 è pervenuta un'unica offerta; 
 
- in data 9.5.2019 si è riunita la commissione di gara (nominata con determina n. 860 del  
9.5.2019) che, esaminata l'unica offerta pervenuta, ha proposto l'aggiudicazione alla ditta 
unica partecipante, come da verbale Pgn. 76209 del 16.5.2019;
 
- in sede di verifica dei requisiti generali di partecipazione alla gara, è stata rilevata una  
violazione dell'art. 80 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 che comporta l'esclusione dalla gara; 
nel dettaglio, trattasi della violazione grave, definitivamente accertata, rispetto agli obblighi  
relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, il cui pagamento  
o  impegno  risulta  essere  stato  formalizzato  dopo  la  scadenza  del  termine  per  la 
presentazione delle domande di partecipazione alla gara;

- in data 7.6.2019 la commissione di gara, preso atto di  quanto sopra, ha revocato la 
proposta di aggiudicazione alla ditta unica partecipante, come da verbale Pgn. 88755 del 
7.6.2019;

- con nota Pgn. 97463 del 24.6.2019 la ditta è stata invitata dal RUP a fornire eventuale 
documentazione a titolo di controdeduzione, prima di seguire l'iter procedurale previsto in 
tali casi; 

- con nota Pgn. 101032 del 27.6.2019 la ditta stessa ha fornito le proprie controdeduzioni, 
ritenute  inammissibili  ai  fini  della  giustificazione del  possesso  dei  citati  requisiti  di  cui 
all'art. 80, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1536 

DETERMINA N. 1295 DEL 11/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MUSEI - PROCEDIMENTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE E 
SPOSTAMENTO OPERE DELL'ALA OTTOCENTESCA DI PALAZZO CHIERICATI, CIG Z6B27B73DC. 
PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE DELLA DITTA.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che 
approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  80/70623  del  29  maggio  2018  che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio  2018-2020  che adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)   di  procedere  all'esclusione,  a  tutti  gli  effetti  di  Legge,  dalla  procedura  di  gara  in  
oggetto, per le motivazioni di cui alle premesse, della ditta B.T.S. Berica Trasporti Servizi 
srl  di  Arcugnano (VI),  stante  la violazione dell'art.  80,  comma 4 del  D.Lgs.  50/2016 e 
s.m.i.; 

2) di procedere alla segnalazione del fatto all'ANAC, ai sensi del combinato disposto dagli  
articoli  80 e 213 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e della deliberazione ANAC  n. 1386 del 
21/12/2016;

3)  di  disporre  l'invio  di  apposita  comunicazione  di  esclusione  alla  ditta  B.T.S.  Berica 
Trasporti Servizi srl di Arcugnano (VI) ai sensi dell'art. 76 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1536 

DETERMINA N. 1295 DEL 11/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MUSEI - PROCEDIMENTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE E 
SPOSTAMENTO OPERE DELL'ALA OTTOCENTESCA DI PALAZZO CHIERICATI, CIG Z6B27B73DC. 
PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE DELLA DITTA.

4) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti  
degli articoli 29 e 204 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri  
riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune;

6)  di  dare atto  che responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  il  presente 

provvedimento è la dott.ssa Clelia Stefani.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1536 

DETERMINA N. 1295 DEL 11/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MUSEI - PROCEDIMENTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE E 
SPOSTAMENTO OPERE DELL'ALA OTTOCENTESCA DI PALAZZO CHIERICATI, CIG Z6B27B73DC. 
PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE DELLA DITTA.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/07/2019  da  Clelia  Stefani  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Passarin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


